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»میزان 
فروش امسال 

نسبت به 
سال گذشته 

20 درصد 
کاهش 

داشته است. 
تولیدکنندگانی 

که سال 
گذشته تا 
ساعت 12 

شب کار 
می‌کردند؛ 

امسال به 
علت تقاضای 

پایین اکثر 
این افراد 

کارگاه‌های 
خود را تعطیل 

کرده‌اند.«

در دومین روز التهاب شدید در بازارهای مالی؛ 
روز گذشته شاخص کل بازار سرمایه پس از 3 
روز معاملاتی مثبت، 9 هزار و 727 واحد و 0.35 
درصد افت کرد و به 2 میلیون و 744 هزار و 89 
واحد رسید. در کل روز گذشته بازار سهام بسیار 
کم‌رمق و کم حجم بود و به دلیل نزدیکی به ایام 
نوروز و افزایش ملموس سفرها، شاخص صنعت 

هتل و رستوران با 1.63 درصد رشد همراه شد.
شرایط در هفته پایانی سال جدید، به ظاهر کاملاً 
وابسته به ثبات سیاسی شده است و به عقیده 
بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، در صورت 

وجود ثبات در فضای سیاسی کشور، بورس با رونق 
چشمگیری مواجه خواهد شد.

از طرفی موضوع افزایش نرخ دلار نیز از مواردی 
است که به‌ویژه در ماه پایانی سال، نقدینگی را از 
بازار سهام به سمت خود کشاند و در کنار آن نیاز 
به تأمین نقدینگی برای خرید شب عید، مزید بر 
علت شد تا بازار با وجود ارزندگی منطقی بیشتر 
سهم‌ها، با افزایش عرضه مواجه شود و نتواند 
پیش از پایان سال، در مسیر صعودی و رونق 

قرار بگیرد.
با همه این اوصاف، همچنان فعالان خاک‌خورده 

خبورس؛ امیدوار به 1404 درصد تغییر )ساعت 16:30(نر
7.1 90,505,000 تومانسکه امامی

81,510,0004.52 تومانسکه تمام بهار آزادی

55,800,0003.33 توماننیم‌سکه

29,500,0005.36 تومانربع‌سکه

7,592,0002.88 تومانهر گرم طلای 18 عیار

32,885,0002.9 تومانمثقال طلا

2,9880.11 دلاراونس طلا

2,744,0890.35 واحدشاخص کل بورس

94,3001.26 توماندلار

بازار معتقدند که بازار سرمایه، ظرفیت بسیار 
بالایی برای سرمایه‌گذاری دارد و در صورت ثبات در 
شرایط سیاسی و بین‌المللی می‌تواند بازار بسیار 

جذابی برای سرمایه‌گذاری در سال 1404 باشد.
شرایط منطقه‌ای به شکلی پیش می‌رود که 
احتمال می‌رود در سال آینده نیز با رخدادهای 
غیرقابل پیش‌بینی زیادی مواجه شویم، اما 
در سال جاری آنچنان رخدادها و اتفاقات در 
حوزه‌های مختلف به وقوع پیوست که به نظر 
می‌رسد فقط و فقط اتفاقاتی خاص بتواند 
بازارسهام را تحت تأثیر خود قرار دهد. در 
بازارهای موازی نیز آنچنان در چند ماه اخیر با 
التهاب مواجه بوده‌ایم که دیگر به نظر نمی‌رسد 

جایی برای التهاب بیشتر داشته باشند، هرچند 
نمی‌توان به صورت قطعی در مورد آینده موضوعی 
را پیش‌بینی کرد؛ اما از لحاظ علم اقتصاد و 
فاندامنتال و بنیادی، بازار سرمایه کشورمان 
در سال 1404، بازار جذابی برای سرمایه‌گذاری 

خواهد بود.
اما برای دومین روز متوالی، بازارهای طلا، سکه و 

ارز با التهاب شدید مواجه شدند.
دلار با 1.26 درصد رشد، به 94 هزار و 300 تومان 
رسید، سکه امامی 6.28 درصد رشد کرد و به رقم 
باورنکردنی و عجیب 89 میلیون و 810 هزار تومان 
رسید و هر گرم طلای 18 عیار 2.84 درصد رشد 
کرد و به 7 میلیون و 588 هزار و 800 تومان رسید.

یکی از اقلام پوشاک که در سبد خرید خانوارها 
در رتبه نهایی قرار گرفته کیف و کفش است. 
با توجه به اینکه این محصول تولید داخلی 
دارد و واردات آن ممنوع است، اما کیف و 
کفش‌های خارجی به وفور در بازار و صفحات 
مجازی یافت می‌شود که به صورت غیر قانونی 
و قاچاق وارد کشور شده است. از سوی دیگر 
روند افزایشی که نرخ ارز در کشور دارد موجب 
شده شرایط تولید در کشور دستخوش 
مشکلاتی شود. از همین رو چنین مواردی و 
همچنین کاهش توان مالی خانوارها موجب 
شده میزان فروش و تولید این محصولات در 

کشور روند نزولی به خود بگیرد.

 20 درصد کاهش فروش
نسبت به پارسال

رئیس اتحادیه فروشندگان چرم و لوازم 
کفش در گفت‌و‌گو با »ایران« عنوان کرد:»در 

حال حاضر شرایط برای فعالان این صنف 
اصلاً خوب نیست به طوری که با کاهش 

تولید در کیف و کفش مواجه هستیم.«
سعید حیاتی افزود: »با توجه به اینکه بخش 
قابل توجهی از انواع چرم، ملزومات مرتبط 
با آن و یراق آلات کفش‌ها از سایر کشورها وارد 
می‌شود از همین رو یکی از مشکلات فعالان 
این صنف مربوط به سامانه‌هایی می‌شود 
که برای واردات باید به آنها مراجعه کنند. 
زیرا نه تنها تعداد این سامانه‌ها زیاد است 
بلکه از نظر ارتباط بانکی با سایر کشورها نیز 
با مشکلات فراوانی مواجه هستیم. همه این 
موارد قانونی حاکم بر این صنف موجب شده 
برخی از فعالان این صنف از انجام کارها در 

قالب قانونی اجتناب کنند.«
وی تأکید کرد:»به علت اینکه قیمت ارز 
به صورت لحظه‌ای افزایش می‌یابد 
تولیدکنندگان با مشکلات متعددی مواجه 
هستند که یکی از آنها این است که در 
زمان فروش محصولات خود را با نرخ قبلی 
دلار)مبلغ ارزان تری( عرضه می‌کنند اما برای 
سفارش بار جدید باید با نرخ جدید دلار مواد 
اولیه را سفارش داده و مبلغ بیشتری پرداخت 
کنند. از سوی دیگر برای تولید یک کفش باید 
250 محصول در کنار هم قرار گیرند بنابراین 

هزینه تمام‌شده تولیدکننده، قابل توجه 
است.« حیاتی گفت:» قطعی برق و عواملی از 
این قبیل موجب می‌شود هزینه سربار تولید 
افزایش یافته و قیمت نهایی نیز دستخوش 
افزایش شود. از سوی دیگر به‌خاطر شرایط 
حاکم در بازار تولیدکنندگان باید همه مواد 
اولیه خود را به صورت نقدی خریداری کنند 
که همین امر موجب می‌شود فعالان این 
صنف در سرمایه در گردش خود با کسری 
مواجه شوند.« وی افزود: »با وجود اینکه 
چند روز تا عید مانده اما میزان فروش چرم 
و لوازم کفش بسیار پایین است. به طوری 
که می‌توان گفت سال گذشته میزان فروش 
خیلی بهتر از امسال بود. به نحوی که میزان 
فروش امسال نسبت به سال گذشته 20 
درصد کاهش داشته است. تولید کنندگانی که 
سال گذشته تا ساعت 12 شب کار می‌کردند؛ 
امسال به علت تقاضای پایین کارگاه‌های خود 

را تعطیل کرده‌اند.«
 

 80 درصد تولید سراجی‌ها
در دست اتباع

رئیس اتحادیه سراجان در گفت‌و‌گو با 
»ایران« گفت: »با وجود اینکه هر روز شاهد 
افزایش قیمت دلار در کشور هستیم، 

فعالان بازار از حال و هوای خرید شب عید می‌گویند

نوروز بی‌رمق در بازار کیف و کفش

ایرانی استقبال خوبی شد.«

 کاهش 70 درصدی فروش
کفش دست دوز

رئیس کفاشان دست دوز نیز در گفت‌و‌گو با 
روزنامه »ایران« بیان کرد: »به علت اینکه از 
دو ماه گذشته قیمت دلار به صورت لحظه‌ای 
افزایش یافته از همین رو قیمت تمام شده 
محصولات صنف ما نیز نوسان داشته و به 

صورت صعودی حرکت کرده است.«
احمد شیعه افزود: »رکود حاکم در بازار که 
در حال حاضر با آن مواجه هستیم به علت 
کمبود نقدینگی در جامعه است که موجب 
شده میزان فروش عمده ما امسال نسبت 
به سال گذشته 70 درصد کاهش داشته 
باشد. همچنین میزان تک فروشی نیز با 50 

درصد افت مواجه بوده است. از سوی دیگر 
فعالان این صنف سال گذشته 20 درصد سود 
دریافت می‌کردند اما امسال تنها 10 درصد سود 
دریافت می‌کنند.« وی در خصوص بنکداران 
این صنف تصریح کرد: »در سال‌های گذشته 
این بخش از فعالان محصولات خریداری شده 
خود را در ماه‌های دی و بهمن به شهرستان‌ها 
ارسال می‌کردند اما امسال چنین نبود و در 
حال حاضر انبار بنکداران کفش دست دوز 

مملو از کالا است.«
شیعه تأکید کرد: »فروش 300 جفت کفش 
در شب عید مشکلی را برطرف نمی‌کند. 
تولیدکنندگان کفش دست دوز موظف 
به پرداخت هزینه‌های مختلفی همچون 
بیمه، آب وبرق و گاز، مالیات و.... هستند 
که پرداخت این هزینه‌ها با فروش 300 

جفت کفش امکانپذیر نیست. از سوی دیگر 
تولیدکنندگان دو روز در هفته با قطعی برق 
و یک روز با قطعی گاز در شهرک‌ها مواجه 
هستند که همین امر نه تنها قیمت تمام 
شده محصولات را افزایش داده بلکه موجب 
ریزش 50 هزار نفر از کارگران این صنف نیز 

شده است.«
وی عنوان کرد:» این صنف برای بقای خود 
نیازمند ابزار و تجهیزات به روز است که با 
نرخ‌های فعلی ارز، واردات دستگاه‌های به 
روز اصلاً عملی نیست. از سوی دیگر این 
صنف نیازمند صادرات است. با توجه به اینکه 
سیستم بانکی نیز با مشکلاتی مواجه است 
و نمی‌توانیم پول دریافت کنیم، مجبور به 
واسطه تراشی هستیم که همین امر نیز برای 
تولید کنندگان و صادرکنندگان هزینه زاست.«

گزارش

حدیث حدادی
خبرنگار

محصولات ما همچنان با نرخ قبلی دلار 
عرضه می‌شود. اما با وجود این مردم توان 

مالی کافی را برای خرید ندارند.«
محمود موسوی افزود: »وجود کیف‌های 
وارداتی که به صورت قاچاق روانه بازار 
می‌شوند موجب شده مردم تمایلی به خرید 

کیف‌های تولید داخل نداشته باشند.«
وی در خصوص افت کیفیت کیف و 
کفش‌های داخلی بیان کرد: »در حال 
حاضر 80 درصد این کالاها را اتباع خارجی 
می‌دوزند از همین رو از کیفیت پایینی 
برخوردارند. در حالی که بر اساس قوانین 
وضع شده اتباع خارجی تنها مجاز به انجام 
کارهای سخت هستند و صنف سراجان 
اصلاً جزو مشاغل سخت نیست. همچنین 
بر اساس مصوبه صادره در دهم خرداد 1400 
اتباع خارجی نمی‌توانند در مشاغل سهل 
همچون فروشندگی، سرمایه گذاری، تولید 

و... فعالیت کنند.«
موسوی تأکید کرد:» میزان فروش ما امسال 
نسبت به سال گذشته بیش از 70 درصد 
کاهش داشته است. به طوری که همین امر 
موجب خواهد شد 30 درصد از فعالان این 
صنف شغل خود را در سال آینده از دست 
دهند. امسال میزان فروش حتی از دوران 
کرونا که مدارس، دانشگاه‌ها و مسافرت 

تعطیل بود نیز کمتر بوده است.«
وی در خصوص کیفیت و مدل‌های به 
روز تأکید کرد: »در سال‌های اخیر تولید 
این محصولات از نظر کیفیت و مدل 
پیشرفت‌های قابل توجهی داشته به طوری 
که در نمایشگاه بین‌المللی از محصولات 
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